

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO - MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019/SRP
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201901010.
 ABERTURA: 12 DE FEVEREIRO DE 2019
 HORÁRIO: 08h00min
 TIPO: MENOR PREÇO, POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES, DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE LABORATÓRIO, MATERIAL ODONTOLÓGICO E OUTROS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO-MA.

PROPOSTA DE PREÇOS (READEQUADA)

A EMPRESA **DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, SITUADA Á AV. NAÇÕES UNIDAS Nº 1069 NESTA CIDADE DE TERESINA, NO ESTADO DO PIAUÍ, VEM ATRAVÉS DESTA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS OBJETIVANDO FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE LABORATÓRIO, MATERIAL ODONTOLÓGICO E OUTROS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO-MA.

FARMÁCIA BÁSICA								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	MARCA
6	ALBENDAZOL SUSP 10ML	FR	4.000	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais	PRATI
7	AMBROXOL AD. XPE	FR	3.000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais	NATULAB
12	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	FR	1200	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais	PRATI
13	AZITROMICINA 500MG CPR	CPR	10.000	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais	PRATI
14	ATROVENTE GOTAS P/INALAÇÃO	FR	1000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	PRATI
17	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	FR	500	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	PHARMASCIENCE
18	BEROTEC GOTAS	FR	300	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais	PRATI
19	CAPTOPRIL 25 MG	CPR	500.000	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	PRATI
23	CETOCONAZOL POMADA 30G	TB	1000	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	PRATI
24	CICLO 21 CPR	CPR	1.000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	U.QUIMICA
27	CIPROFLOXACINO 500MG CPR	CPR	10.000	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais	PRATI
30	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	TB	3.000	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais	FARMACE
31	DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR	CPR	3.500	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	GEOLAB
32	DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML	FR	3.000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais	PRATI
38	DIPIRONA GTS 10ML FRA	FR	4.000	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais	MARIOL

39	DIPIRONA SODICA, 500MG	CPR	15.000	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	1.800,00	doze mil e oitocentos reais	PRATI
43	ESPIROLACTONA 25MG	COMP	2.000	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais	GERMED
44	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03MG+0,15MG	CPR	8.000	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais	U.QUIMICA
46	FLUCONAZOL 150MG CPR	CPR	10.000	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais	VITAMEDIC
49	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	FR	2.000	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	6.200,00	seis mil e duzentos reais	NATULAB
50	HIOSCINA COMPOSTA GTS 20ML FRA	FR	1.300	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais	NATULAB
51	HIOSCINA CPR	CPR	10.000	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	7.000,00	sete mil reais	PHARLAB
55	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	VD	3.000	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais	SOBRAL
62	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR	TB	4.000	R\$	15,00	quinze reais	R\$	60.000,00	sessenta mil reais	PRATI
66	NIFEDIPINA 20 MG	CPR	15.000	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	1.200,00	um mil e duzentos reais	GEOLAB
67	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG	TB	4.500	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	11.700,00	onze mil e setecentos reais	PRATI
68	NIMESULIDA 100MG CPR	CPR	30.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	GEOLAB
75	PARACETAMOL 500MG COMP	CPR	25.000	R\$	0,05	cinco centavos de real	R\$	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	PRATI
76	PREDNISONA 5MG	CPR	7.000	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	1.400,00	um mil e quatrocentos reais	VITAMEDIC
77	PREDNISONA 20MG	CPR	7.000	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	VITAMEDIC
83	SALBUTAMOL SUSP. 100ML FRA	VD	3000	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais	SOBRAL
86	SULFAMET. + TRIMET 400MG-80 MG	CPR	25.000	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	PRATI
87	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 50ML FRA	VD	3.000	R\$	2,00	dois reais	R\$	6.000,00	seis mil reais	SOBRAL
88	SULFATO FERROSO CPR 40MG	CPR	30.000	R\$	0,05	cinco centavos de real	R\$	1.500,00	um mil e quinhentos reais	NATULAB
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 224.910,00			
DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, NOVECIENTOS E DEZ REAIS										

INJETAVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	MARCA
5	AGUA P/INJECÃO 500ML	FR	1000	R\$	5,40	R\$	5.400,00	FARMACE
6	AGUA P/INJECÃO 5ML	AMP	2.000	R\$	0,20	R\$	400,00	ISOFARMA
9	AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML	AMP	2.000	R\$	1,25	R\$	2.500,00	FARMACE
13	BENZ. PENICILINA 600.000U.I CX/50 F/AMP (VP) (S/DILUENTE)	FR	3.000	R\$	13,20	R\$	39.600,00	TEUTO
17	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 5ML	AMP	5.000	R\$	2,70	R\$	13.500,00	FARMACE
23	CLORANFENICOL 1G S DILUENTE	AMP	2.000	R\$	6,15	R\$	12.300,00	BLAUSIEGEL

24	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	AMP	2.000	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	500,00	quinhentos reais	FARMACE
32	DESLANOSÍDIO 0,2MG/ML 1ML	AMP	800	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	U.QUIMICA
33	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	AMP	9.000	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais	FARMACE
36	DOBUTAMINA 50MG/ML	AMP	250	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	HIPOLABOR
37	DOPAMINA 50MG, 10 ML	AMP	100	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais	U.QUIMICA
41	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML	AMP	5.000	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais	SANTISA
42	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML	AMP	5.000	R\$	1,00	um real	R\$	5.000,00	cinco mil reais	SANTISA
43	GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML	AMP	3.000	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais	FARMACE
50	INSULINA NPH	FR	300	R\$	95,10	noventa e cinco reais e dez centavos	R\$	28.530,00	vinte e oito mil, quinhentos e trinta reais	ASPEN
54	METILERGOMETRINA 0,2MG 1ML	AMP	1.500	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	U.QUIMICA
55	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	AMP	3.000	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	2.040,00	dois mil e quarenta reais	SANTISA
57	NOREPINEFRINA 8MG 4ML	AMP	800	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	HYPOFARMA
60	OXITOCINA SUI 1ML	AMP	2.000	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais	U.QUIMICA
66	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FR	8.000	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	30.400,00	trinta mil e quatrocentos reais	FARMACE
72	SUXAMETONIO 100MG SEM DILUENTE	AMP	200	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais	U.QUIMICA
73	VITAMINA DO COMPLEXO B	AMP	2000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	HYPOFARMA
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 183.575,00			
<i>CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS</i>										

MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	MARCA
15	ALCOOL IODADO 1% FRASCO 1000 ML	LTR	1000	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 18.100,00	dezoito mil e cem reais	RIOQUIMICA
22	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	UND	400	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais	J. PROLAB
23	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	UND	400	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais	J. PROLAB
24	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	UND	400	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais	J. PROLAB
28	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODÍZIOS	UND	40	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais	BIC
40	AVENTAL DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DE ORGÃOS GENITAIS 30X30CM 1MM PB	UND	10	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	KONNEX
41	AVENTAL DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DE ORGÃOS GENITAIS 40X45CM 1MM PB	UND	10	R\$ 1.630,00	um mil, seiscentos e trinta reais	R\$ 16.300,00	dezesseis mil e trezentos reais	KONNEX
50	BARBEADOR PLÁSTICO DESC. COM LÂMINA DUPLA PARA TRICOTOMIA	UND	2.000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais	MAXICOR
51	BENGALA TIPO T ALUMINIO	UNID	40	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais	AG
52	BOLSA PARA AGUA QUENTE	UND	20	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	DILEPE
56	BOLSA PARA GELO	UND	20	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 526,00	quinhentos e vinte e seis reais	DILEPE
61	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 DESC.	UND	100	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	GOODCOME

DROGA ROCHA

DISTRIBUIDORA

PM - FOLHA Nº 1.430
 PROCESSO 2019/010
 MODALIDADE PPI
 VISTO:

62	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 DESC.	UND	100	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	3.400,00	três mil e quatrocentos reais	GOODCOME
90	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND 9FIOS	PCT	500	R\$	12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	6.150,00	seis mil cento e cinquenta reais	AMERICA
92	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO RETO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS 01 - CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA 01 - LAMINA 95 MM RETA Nº 1 INFANTIL 01 - LAMINA 115 MM RETA Nº 2 JUVENIL 01 - LAMINA 135 MM RETA Nº 3 ADULTO 01 - ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO	UND	10	R\$	700,00	setecentos reais	R\$	7.000,00	sete mil reais	OXIGEL
93	CUBA PARA ASSEPSIA DE 08 CM CAPACIDADE 150 ML EM AÇO INOX	UND	10	R\$	20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$	204,00	duzentos e quatro reais	FAVA
94	CUBA PARA ASSEPSIA DE 10,5 CM CAPACIDADE 300 ML EM AÇO INOX	UND	10	R\$	30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$	304,00	trezentos e quatro reais	ABC
95	CUBA RETANGULAR COM TAMPA E ALÇA 30X20X4 CM EM AÇO INOX	UND	10	R\$	115,00	cento e quinze reais	R\$	1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	AÇONOX
111	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA	UND	200	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.000,00	um mil reais	ADLIN
120	ESTETOSCOPIO ADT. SIMPLES	UND	40	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais	PAMED
121	ÉTER SULFÚRICO FRASCO COM 1000ML	LITRO	30	R\$	69,00	sessenta e nove reais	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais	RIOQUIMICA
122	FILME PARA RAO X 18X24	CXA	20	R\$	215,00	duzentos e quinze reais	R\$	4.300,00	quatro mil e trezentos reais	FUJIFILM
127	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HD 110MMX 20M	UND	20	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais	SONY
128	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HG 110MMX 18M	UND	20	R\$	133,00	cento e trinta e três reais	R\$	2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	SONY
146	FIO DE POLIPROPILENO 1-0 COM	CXA	20	R\$	100,00	cem reais	R\$	2.000,00	dois mil reais	SHALON
147	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	CXA	20	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais	SHALON
148	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	CXA	20	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais	SHALON
149	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	CXA	60	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	SHALON
150	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	CXA	60	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	SHALON
151	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	CXA	40	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais	SHALON
162	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA AR COMPRIMIDO	UND	10	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais	OXIGEL
163	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA OXIGENIO	UND	10	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais	OXIGEL
171	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	500	R\$	25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$	12.550,00	doze mil, quinhentos e cinquenta reais	TEXCARE
173	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA C/5KG	GL	50	R\$	11,00	onze reais	R\$	550,00	quinhentas e cinquenta reais	CARBOGEL
174	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000G	GAL	20	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	221,00	duzentos e vinte e um reais	HALL
185	LAMINA EM AÇO INOX PARA RETA LARINGOSCOPIO	UND	10	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$	1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais	OXIGEL
186	LAMINA LISA LAPIDADA 26X760 CAIXA COM 50 UNIDADES	CXA	10	R\$	5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$	50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos	CRAL
199	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. PEQUENO	PAR	100	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	890,00	oitocentos e noventa reais	VOLK
207	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	UND	100	R\$	25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$	2.540,00	dois mil, quinhentos e quarenta reais	GOODCOME

208	MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	UND	100	R\$	25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$	2.540,00	dois mil, quinhentos e quarenta reais	GOODCOME	
212	NEBULIZADOR ULTRANEB	UND	10	R\$	222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$	2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais	INCOTERM	
213	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULO	UND	5	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$	2.300,00	dois mil e trezentos reais	MD	
214	PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M	UND	60	R\$	73,10	setenta e três reais e dez centavos	R\$	4.386,00	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais	HOSPFLX	
220	PAPEL TOALHA 70X50	PCT	400	R\$	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais	INDPEL	
225	SCALP Nº 19	UND	2.000	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	500,00	quinhentos reais	CIRU	
226	SCALP Nº 21	UND	5.000	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	CIRU	
228	SCALP Nº 25	UND	6.000	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	1.500,00	um mil e quinhentos reais	CIRU	
229	SCALP Nº 27	UND	4.000	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	1.000,00	um mil reais	CIRU	
236	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	UND	50.000	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	14.000,00	quatorze mil reais	SR	
240	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML COM AGULHA	UND	15.000	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais	SR	
267	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	UND	200	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais	MEDSONDA	
268	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18	UND	200	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	344,00	trezentos e quarenta e quatro reais	MEDSONDA	
269	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20	UND	200	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	344,00	trezentos e quarenta e quatro reais	MEDSONDA	
270	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR	UND	60	R\$	33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$	1.986,00	um mil, novecentos e oitenta e seis reais	SOLUMED	
271	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR	UND	60	R\$	33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$	1.986,00	um mil, novecentos e oitenta e seis reais	SOLUMED	
286	SONDA URETRAL Nº 18	UND	600	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	MEDSONDA	
287	SONDA URETRAL Nº 20	UND	600	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	MEDSONDA	
289	SONDA URETRAL Nº 8	UND	200	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais	MEDSONDA	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 228.443,50				
DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS											

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 636.928,50				
SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS											

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

DADOS DA EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;

CNPJ: 05348580/0001-26;

INSC. ESTADUAL: 19450633-9;

INSC. MUNICIPAL: 0871818;

ENDEREÇO: AV. NAÇÕES UNIDAS, 1069 VERMELHA • CEP 64.019-230 TERESINA – PIAUÍ;

FONE: (86) 3198-0750 • **FAX:** (86) 3229-3688.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL Nº 001

CONTA: 110781-X

AGENCIA: 4249-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL;
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;
PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EDITAL;
PROCEDÊNCIA: NACIONAL/IMPORTADO

DECLARAMOS QUE:

A) NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS E DILUÍDOS OS CUSTOS QUE ENVOLVEM A PERFEITA EXECUÇÃO DO CONTRATO, BEM COMO TODOS OS CUSTOS RELATIVOS À MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, AS CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, TRANSPORTE E SEGURO, BEM COMO AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS E QUAISQUER OUTRAS NECESSÁRIAS A TOTAL EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO.

B) QUE OS PREÇOS ORFETADOS SÃO COMPATÍVEIS COM AQUELES PRATICADOS NO MERCADO;

C) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DO LOCAL E DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO, COMPROMETENDO-NOS DESDE JÁ A EXECUTAR O FORNECIMENTO NA FORMA EXIGIDA POR ESTA PREFEITURA.

D) QUE NOS RESPONSABILIZAMOS PELA ENTREGA DOS PRODUTOS/MATERIAIS, COTADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS, OS QUAIS ESTÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NESTE EDITAL.


E) QUE OS MATERIAIS TERÃO GARANTIA DE VALIDADE COMPATÍVEL COM O SEU CONSUMO

F) CUMPRIREMOS RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES E AS RECOMENDAÇÕES DA FISCALIZAÇÃO DA PREFEITURA.

PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, INDICAMOS O SR. ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ABREU, CARTEIRA DE IDENTIDADE N. 217.504-SSPI CPF N. 153.049.653-53, PROFISSÃO SÓCIO ADMINISTRADOR, RESIDENTE NO LOTEAMENTO ANGÉLICA, Nº 6248, BAIRRO LADEIRA DO URUGUAI, CEP- 64057-095, TERESINA-PIAUI, COMO RESPONSÁVEL DESTA EMPRESA, OU PROCURADOR COM O DEVIDO PODER.

PELA PRESENTE, A EMPRESA **DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS, E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDA NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019/SRP.

TERESINA (PI) 14 DE MARÇO DE 2019.


ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ABREU
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG - 217.504-SSPI
CPF - 153.049.653-53